Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Волковская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Волковская СОШ)

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                                                                  №83-ОД

п.Новый

Об утверждении календарного учебного графика школы

 В связи с началом 2022-2023 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1

 Утвердить следующий календарный график школы:

Начало учебного года- 01.09.2022г.

.      Периоды учебных занятий и каникул на 2022-2023 учебный год:

I четверть

сентябрь   – 4 недели + 2 дня
7 недель + 3 дня

октябрь    –  3 недели + 1 дня

Каникулы с   24.10.2022 – 30.10.2022 7 дней

II четверть

октябрь – 1 день

ноябрь     – 4 недели + 2 дня
8  недель + 5  дней

декабрь   – 4 недели + 2 дня

Каникулы с 31.12.2022 -09.01.2022          10 дней

III четверть

январь    – 3 недели

9   недель + 4 дня февраль  – 4 недели

март        – 2 недели  + 4 дня

Каникулы  с  20.03.2022 – 26.03.2022 7 дней

Дополнительные каникулы для первоклассников

с 13.02.2023 по 19.02.2023

7 дней

IV четверть

март      - 5  дней

8 недель + 3дня  апрель  – 4 недели + 1 день

май       – 3 недели + 4 дня

Начало учебного года- 01.09.2022.

Всего учебных недель: 34 недели (с учетом праздничных выходных дней: 4 ноября, 23

февраля, 8 марта, 1, 9 мая).

Всего учебных дней: 204 дня (при шестидневной рабочей неделе), 170 дней (при пятидневной

рабочей неделе),   для 1 классов - 163 дня.

Каникулы для первоклассников (дополнительные) – 7 календарных дней.

Окончание учебного года:

для 1-8 , 10 классов  - 25.05.2023

для 9, 11 классов – учебный год завершается в соответствии с расписанием государственной

итоговой аттестации и учебным планом.

Сроки проведения промежуточной аттестации 03.04.2023- 13.05.2023г.

При необходимости приказом директора могут быть внесены  изменения в календарный учебный

график в течение года.

В соответствии с Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 при реализации образовательных

программ должны соблюдаться следующие санитарно-эпидемиологические требования:

Продолжительность каникул должна составлять не менее 7 календарных дней;

Расписание уроков составляется с учетом дневной и недельной умственной

работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных предметов, определенной

гигиеническими нормативами.

Продолжительность урока не должна превышать 45 минут.

Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, перемены для

приема пищи не менее 20 минут, динамическая пауза для 1 классов -  не менее 40 минут.

Продолжительность перемен между урочной и внеурочной деятельностью должна

составлять не менее 20 минут

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих требований:

учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену,

в сентябре-декабре  не более  35 минут каждый, в январе-мае  не более 40  минут каждый;

 В 1 классе обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и

домашних заданий.

п.2

Утвердить расписание звонков на 2022-2023 учебный год. (Приложение 1)

Директор школы                                                                                        О.В. Ясакова

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ Волковской СОШ

________________О.В. Ясакова

Приказ от 30.08.2022г. №83-ОД

Календарный учебный график школы

на 2022-2023 учебный год

Начало учебного года- 01.09.2022г.

Периоды учебных занятий и каникул на 2022-2023 учебный год:

I четверть

сентябрь   – 4 недели + 2 дня
7 недель + 3 дня

октябрь    –  3 недели + 1 дня

Каникулы с   24.10.2022 – 30.10.2022 7 дней

II четверть

октябрь – 1 день

ноябрь     – 4 недели + 2 дня
8  недель + 5  дней

декабрь   – 4 недели + 2 дня

Каникулы с 31.12.2022 -09.01.2022          10 дней

III четверть

январь    – 3 недели

9   недель + 4 дня февраль  – 4 недели

март        – 2 недели  + 4 дня

Каникулы  с  20.03.2022 – 26.03.2022 7 дней

Дополнительные каникулы для первоклассников

с 13.02.2023 по 19.02.2023

7 дней

IV четверть

март      - 5  дней

8 недель + 3дня  апрель  – 4 недели + 1 день

май       – 3 недели + 4 дня

Приложение 1

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

Понедельник - пятница

8
00

 – 8
20

 – 15 минутка для начальных классов, завтрак для 1-2 классов

1 урок    8
20

 – 9
00

  – завтрак 3-4 классов

2 урок    9
20

 – 10
00

  – обед для 5,9-11классов

3 урок 10
20

 – 11
00

 – обед для 6-8, 10 классов

4 урок 11
20

 – 12
00

 – обед для 1-2 классов

5 урок 12
20

 – 13
00

 – обед для 3-4 классов

6 урок 13
20

 – 14
00

7 урок 14
10

 – 14
50

Суббота

1 урок 8
00

 – 8
40

2 урок 8
50

 – 9
30

 – обед для 9-11 классов

3 урок 9
40

 – 10
20

4 урок 10
30

 – 11
10

5 урок 11
20

 – 12
00

6 урок 12
10

 – 13
30

		2022-09-25T20:33:01+0500
	Ясакова Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа